MODELO DE DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE PÚBLICA
(em papel timbrado da escola)

Declaramos, para os devidos fins, que __________(nome do aluno)_________

portador(a) do RG nº ___________________, cursou integralmente o ensino

médio em instituição pública, respectivamente a(s) seguinte(s) série(s):

 1ª série - (nome da escola) – (município) – (estado)

2ª série - (nome da escola) – (município) – (estado)

3ª série - (nome da escola) – (município) – (estado):

__________________________, _____ de ____________de 20___.

____________________________________

Assinatura do responsável da escola